



Carla Corazón Gómez

Española

19 / 01 / 2000

+34 639 57 07 96

carlacorazongomez@gmail.com

Carnet de conducir B

Madrid

[Carla Corazón](#)

PERFIL

Estilista y diseñadora con experiencia en dirección creativa, estilismo fotográfico y diseño y confección de vestuario para cortometrajes y videoclips. Mi interés en la cultura visual y el estudio de la estética son fundamentales para mí a la hora de configurar una idea. Además, soy diseñadora gráfica, lo que me permite aportar un enfoque multidisciplinario a mi trabajo, fusionando la moda con la comunicación visual.

EXPERIENCIA

Auxiliar de producción y vestuario

LAMIA Producciones

Nosotros (Helena Taberna, 2023)

Administración y cuidado del armario del filme

sep. 2023 - nov. 2023 | LAMIA Producciones | Bilbao

Estilista

TENDAM

Estilista para e-commerce en Cortefiel, Springfield, Women'secret, Pedro del Hierro, Hoss Intropia

Estilismo | Imagen | Fotografía | Diseño gráfico

jul. 2023 - actualidad | Madrid

Asistente Creativa

Paracia Footwear

Asistente de diseño de calzado y gestión de marca

Diseño | RRSS | Imagen | Dirección creativa

feb. 2023 - jul. 2023 | Madrid

Vestuarista

Cortometraje *Cortar por lo Sano*

Diseño | Arte | Shopper | Coordinación
Ambientación | Confección

jun. 2022 | El Rayo Verde | Huesca

Videoclip *Tu Nombre me Sabe a Hierba*

dirigido por Neelam Khan Vela

Estilismo | Shopper | Coordinación

mar. 2023 | Gelatina Music | Madrid

FORMACIÓN

Posgrado de Estilismo para Cine

IED Madrid

ene. 2023 - jun. 2023

Grado en Diseño | Mención Moda

Universidad de Navarra

2018 - 2022

Curso de Vestuario para Cine con Cristina Rodríguez

CLAVNA - Pamplona

jun. 2021 - jul. 2021

IT

Office Pack

Illustrator

InDesign

Photoshop

Fusion 360

AutoCAD

Blender

Lektra

IDIOMAS

Español

Nativo

Inglés

Nivel avanzado

C1 - British Council
CAE - Cambridge